
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 중소기업진흥

단위: 중소기업 경쟁력 강화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 기업지원과

기업지원과 7,779,236 7,299,773 479,463

국 1,085,003 1,022,123 62,880

분 117,097 153,222 △36,125

도 224,550 245,526 △20,976

시 6,352,586 5,878,902 473,684

중소기업진흥 2,478,200 2,445,220 32,980

도 7,500 7,500 0

시 2,470,700 2,437,720 32,980

중소기업 경쟁력 강화지원 328,200 295,220 32,980

도 7,500 7,500 0

시 320,700 287,720 32,980

중소기업 우수제품 판로지원 58,000 20,000 38,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사보조금 30,000 0 30,000

○강원푸드박람회 참가지원

30,000 0 30,0002,000,000원*15개업체

403 자치단체등자본이전 28,000 20,000 8,000

02 공기관등에대한대행사업비 28,000 20,000 8,000

○원주몰(중소기업제품 인터넷 쇼핑몰) 운영

28,000 20,000 8,000경정 28,000,000원

포장디자인 개발지원 25,200 35,220 △10,020

402 민간자본이전 25,200 35,220 △10,020

01 민간자본보조 25,200 35,220 △10,020

○중소기업 우수제품 디자인 개발지원

25,200 35,220 △10,020경정 25,200,000원

중소기업교류 활성화 8,000 3,000 5,000

307 민간이전 8,000 3,000 5,000

02 민간경상보조금 5,000 0 5,000

○여성기업인 역량강화 워크숍

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

중소기업 금융지원 897,000 1,492,000 △595,000

중소기업육성자금지원 897,000 1,492,000 △595,000

중소기업육성자금 지원 897,000 1,492,000 △595,000

306 출연금 397,000 992,000 △595,000

01 출연금 397,000 992,000 △595,000

○강원도 2단계 중소기업육성기금 출연

397,000 992,000 △595,000경정 397,000,000원

해외무역진흥 210,240 210,600 △360

수출경쟁력강화 210,240 210,600 △360

해외시장 판로확대 200,240 200,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360



부서: 기업지원과

정책: 해외무역진흥

단위: 수출경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 3,240 3,600 △360

○수출지원사업 추진여비 3,240 3,600 △360경정 3,240,000원

노사문화정착 838,009 770,519 67,490

도 26,000 26,000 0

시 812,009 744,519 67,490

노사화합 지원 838,009 770,519 67,490

도 26,000 26,000 0

시 812,009 744,519 67,490

근로자복지관 관리 670,509 602,529 67,980

201 일반운영비 459,225 502,075 △42,850

01 사무관리비 64,982 69,410 △4,428

○1 일반수용비 55,481 58,854 △3,373

▷근로자종합복지관 운영 수용비

5,400 6,000 △600

▷위생종이컵 870 960 △90

▷쓰레기 종량제봉투(100ℓ )

1,399 1,554 △155

▷화장실 위생 및 청소용품(화장지외 20종)

9,720 10,800 △1,080

▷회원카드 구입 360 400 △40

▷매표용지 구입 162 180 △18

▷매표소 프로그램 유지보수

1,620 1,800 △180

▷응급의약품 구입 900 1,000 △100

▷신용카드 후취수납 가맹점 수수료

12,150 13,500 △1,350

▷입장우대권 제작(1매11장) 450 500 △50

▷감정평가 수수료 1,440 1,600 △160

▷소방점검 및 보수관리 대행 용역비

3,240 3,600 △360

▷승강기점검 수수료(정기,수시)

1,620 1,800 △180

▷가스 정기점검 수수료 720 800 △80

▷전기안전관리 수수료(정기,수시)

8,640 9,600 △960

▷시설 방역소독 수수료 1,620 1,800 △180

▷정화조청소 수수료 2,250 2,500 △250

▷보일러 안전검사 수수료 420 460 △40

▷근로자종합복지관 시설물점검 수수료

2,500 0 2,500

○4 피복비 450 500 △50

▷안내데스크 근무자 근무복 450 500 △50

○5 급량비 6,351 7,056 △705

▷야간,휴일근무 6,351 7,056 △705

경정 5,400,000원

경정 870,000원

경정 1,399,000원

경정 9,720,000원

경정 360,000원

경정 162,000원

경정 1,620,000원

경정 900,000원

경정 12,150,000원

경정 450,000원

경정 1,440,000원

경정 3,240,000원

경정 1,620,000원

경정 720,000원

경정 8,640,000원

경정 1,620,000원

경정 2,250,000원

경정 420,000원

2,500,000원*1식

경정 450,000원

경정 6,351,000원



부서: 기업지원과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○6 임차료 2,700 3,000 △300

▷정수기 임차료 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

02 공공운영비 394,243 432,665 △38,422

○1 공공요금 및 제세 153,130 170,140 △17,010

▷TV 유선 사용료 1,300 1,440 △140

▷인터넷 사용료 1,620 1,800 △180

▷교통유발 부담금 1,350 1,500 △150

▷환경개선 부담금 1,800 2,000 △200

▷전기요금 70,200 78,000 △7,800

▷상하수도요금 76,680 85,200 △8,520

▷소방안전협회비(방화관리자.위험물관리자)

90 100 △10

▷전기안전관리자 법정회비 90 100 △10

○2 연료비 192,713 214,125 △21,412

▷가스요금 189,000 210,000 △21,000

▷실내등유(난방) 2,813 3,125 △312

▷경유(비상발전기용) 900 1,000 △100

경정 1,300,000원

경정 1,620,000원

경정 1,350,000원

경정 1,800,000원

경정 70,200,000원

경정 76,680,000원

경정 90,000원

경정 90,000원

경정 189,000,000원

경정 2,813,000원

경정 900,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○근로복지 업무추진 여비 6,480 7,200 △720경정 6,480,000원

401 시설비및부대비 108,000 0 108,000

01 시설비 108,000 0 108,000

○근로자종합복지관 수영장 천장 보수공사

20,000 0 20,000

○근로자종합복지관 지하층 계단 타일 교체공사

15,000 0 15,000

○근로자종합복지관 기계실 모터펌프 및 배관

보수공사 22,000 0 22,000

○근로자종합복지관 안내데스크 보수공사

9,000 0 9,000

○근로자종합복지관 주차장 보수공사

42,000 0 42,000

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

22,000,000원*1식

9,000,000원*1식

42,000,000원*1식

405 자산취득비 3,550 0 3,550

01 자산및물품취득비 3,550 0 3,550

○수영장(남ㆍ여) 탈수기 1,000 0 1,000

○수영장 세탁기 1,000 0 1,000

○사무실 회의용 탁자 및 의자 830 0 830

○업무용 의자 720 0 720

250,000원*4대

1,000,000원*1대

830,000원*1식

180,000원*4개

지역 노사민정 협력 활성화 58,500 58,990 △490

201 일반운영비 4,500 4,990 △490

01 사무관리비 4,500 4,990 △490

○1 일반수용비 900 1,000 △100



부서: 기업지원과

정책: 노사문화정착

단위: 노사화합 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷노사협력 모범사업장 표지판 제작

900 1,000 △100

○3 운영수당 3,600 3,990 △390

▷노사민정협의회 및 실무협의회 참석수당

3,600 3,990 △390

경정 900,000원

경정 3,600,000원

기업투자유치 역량강화 784,995 46,750 738,245

기업투자유치 활동 784,995 46,750 738,245

기업투자유치 활동 784,995 46,750 738,245

201 일반운영비 24,315 26,550 △2,235

01 사무관리비 24,315 26,550 △2,235

○1 일반수용비 13,200 14,200 △1,000

▷기업유치 홍보물 제작 9,000 10,000 △1,000

○3 운영수당 11,115 12,350 △1,235

▷투자유치위원회 평가·심사 수당

3,744 4,160 △416

▷투자유치자문위원회 평가·심사 수당

7,371 8,190 △819

경정 9,000,000원

경정 3,744,000원

경정 7,371,000원

202 여비 9,180 10,200 △1,020

01 국내여비 9,180 10,200 △1,020

○기업유치활동 여비 9,180 10,200 △1,020경정 9,180,000원

401 시설비및부대비 741,500 0 741,500

01 시설비 741,500 0 741,500

○문막 외국인투자지역 부지매입(계약금)

741,500 0 741,500741,500,000원*1식

고용촉진 및 안정 1,211,266 1,193,930 17,336

국 357,714 294,834 62,880

분 117,097 153,222 △36,125

도 139,064 160,040 △20,976

시 597,391 585,834 11,557

일자리 창출 449,828 589,668 △139,840

국 224,914 294,834 △69,920

도 67,474 88,450 △20,976

시 157,440 206,384 △48,944

일자리 창출 449,828 589,668 △139,840

국 224,914 294,834 △69,920

도 67,474 88,450 △20,976

시 157,440 206,384 △48,944

101 인건비 388,188 521,428 △133,240

국 194,094 260,714 △66,620

도 58,228 78,214 △19,986

시 135,866 182,500 △46,634

04 기간제근로자등보수 388,188 521,428 △133,240

○지역공동체 일자리사업 388,188 521,428 △133,240경정 388,188,000원

국 194,094 260,714 △66,620



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 58,228 78,214 △19,986

시 135,866 182,500 △46,634

202 여비 8,640 10,240 △1,600

국 4,320 5,120 △800

도 1,296 1,536 △240

시 3,024 3,584 △560

01 국내여비 8,640 10,240 △1,600

○지역공동체 일자리사업 추진 여비

8,640 10,240 △1,600경정 8,640,000원

국 4,320 5,120 △800

도 1,296 1,536 △240

시 3,024 3,584 △560

206 재료비 53,000 58,000 △5,000

국 26,500 29,000 △2,500

도 7,950 8,700 △750

시 18,550 20,300 △1,750

01 재료비 53,000 58,000 △5,000

○지역공동체 일자리사업 추진 재료비

53,000 58,000 △5,000경정 53,000,000원

국 26,500 29,000 △2,500

도 7,950 8,700 △750

시 18,550 20,300 △1,750

실업대책 529,878 520,262 9,616

분 117,097 153,222 △36,125

도 41,590 41,590 0

시 371,191 325,450 45,741

공공근로사업 운영비 420,878 421,262 △384

분 117,097 153,222 △36,125

도 34,190 34,190 0

시 269,591 233,850 35,741

101 인건비 416,222 416,222 0

분 117,097 153,222 △36,125

도 34,190 34,190 0

시 264,935 228,810 36,125

04 기간제근로자등보수 416,222 416,222 0

○공공근로사업 416,222 416,222 0경정 416,222,000원

분 117,097 153,222 △36,125

도 34,190 34,190 0

시 264,935 228,810 36,125

202 여비 3,456 3,840 △384

01 국내여비 3,456 3,840 △384

○공공근로사업 지도점검 3,456 3,840 △384경정 3,456,000원

대학생체험활동지원사업 70,000 60,000 10,000

307 민간이전 70,000 60,000 10,000

02 민간경상보조금 70,000 60,000 10,000



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○대학생 사회체험활동 지원사업

70,000 60,000 10,000경정 70,000,000원

고용촉진사업 147,560 0 147,560

국 132,800 0 132,800

시 14,760 0 14,760

지역맞춤형 일자리 창출 지원 사업 147,560 0 147,560

국 132,800 0 132,800

시 14,760 0 14,760

307 민간이전 147,560 0 147,560

국 132,800 0 132,800

시 14,760 0 14,760

02 민간경상보조금 147,560 0 147,560

○지역맞춤형 일자리창출 지원사업(사전사용)

147,560 0 147,560147,560,000원*1식

국 132,800 0 132,800

시 14,760 0 14,760

재무활동 216,812 0 216,812

보전지출 216,812 0 216,812

보조금 반환 216,812 0 216,812

802 반환금기타 216,812 0 216,812

01 국고보조금반환금 155,545 0 155,545

○1 국고보조금 사용잔액 155,500 0 155,500

▷2013년 이전기업 지원보조

3,790 0 3,790

▷2013년 지역공동체 일자리사업

151,710 0 151,710

○2 국고보조금 이자반납 45 0 45

▷2013년 마을기업 육성사업 45 0 45

3,790,000원*1식

151,709,060원*1식

44,280원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 61,267 0 61,267

○1 시·도비보조금 사용잔액 60,551 0 60,551

▷2013년 이전기업 지원보조

1,894 0 1,894

▷2013년 준고령자 기업체 취업지원사업

13,144 0 13,144

▷2013년 지역공동체 일자리사업

45,513 0 45,513

○2 시·도비보조금 이자반납 716 0 716

▷2013년 준고령자 기업체 취업지원사업 이자

15 0 15

▷2013년 지역공동체 일자리사업 이자

674 0 674

▷2013년 마을기업 육성사업 27 0 27

1,894,000원*1식

13,143,650원*1식

45,512,620원*1식

14,800원*1식

673,330원*1식

26,750원*1식

행정운영경비 122,435 120,475 1,960

기본경비(기업지원과) 47,570 45,610 1,960



부서: 기업지원과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(기업지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(기업지원과) 47,570 45,610 1,960

201 일반운영비 25,010 21,010 4,000

01 사무관리비 20,085 16,085 4,000

○1 일반수용비 16,897 13,397 3,500

▷부서운영수용비 16,897 13,397 3,500

○5 급량비 3,188 2,688 500

▷야간.휴일근무 3,188 2,688 500

경정 16,897,000원

경정 3,188,000원

202 여비 18,360 20,400 △2,040

01 국내여비 18,360 20,400 △2,040

○기본업무수행여비 18,360 20,400 △2,040경정 18,360,000원


